
Caerfyrddin/Carmarthen - Brechfa Gwasanaeth/Service 282
drwy/via Capel Dewi - Nantgaredig - Felingwm Yn weithredol/Eff ective from 12/11/2018

Dydd Llun i ddydd Sadwrn • Monday to Saturday Morris Travel
  
am/pm am pm
Glangwili, Ysbyty/Hospital C ... 5.10
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station cyr/arr ... 5.19
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station gad/dep  7.17 5.25
Abergwili, Capel/Chapel 7.23 ...
Llangynnwr, gyferbyn/opposite Brynglas Crescent ... 5.31
Capel Dewi, gyferbyn lloches/opposite shelter ... 5.36
Nantgaredig, sgwâr/square 7.28 5.40
Felingwm Uchaf, gyferbyn lloches/opposite shelter 7.33 5.44
Brechfa, gyferbyn/opposite Bro Marlais 7.43 5.55

 
am/pm am pm
Brechfa, Bro Marlais 7.45 5.56
Felingwm Uchaf, lloches/shelter 7.51 6.06
Nantgaredig, sgwâr/square 7.57 6.11
Abergwili, gyferbyn Capel/opposite Chapel ... 6.16
Capel Dewi, lloches/shelter 8.02 ...
Llangynnwr, Brynglas Crescent 8.07 ...
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.19 6.23

 Yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council
Morris Travel, Heol Allt-y-cnap Road, Tre Ioan/Johnstown, Caerfyrddin/Carmarthen SA31 3QY
 01267 235 090  www.morristravel.co.uk 

Llandeilo - Crug-y-bar; Crug-y-bar - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service 283
drwy/via Llansawel - Brechfa - Felingwm Yn weithredol/Eff ective from 21/01/2019

Dydd Mercher a dydd Sadwrn yn unig (oni nodir fel arall) • Wednesday and Saturday only (unless shown otherwise) Morris Travel

 
am/pm am
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic 9.25
New Inn, Maplecrest 9.30
Cwmdu, Tafarn/Inn 9.40
Talyllychau/Talley, gyferbyn/opposite Edwinsford Arms 9.47
Crug-y-bar, Dyff ryn Annell cyr/arr 9.54
Crug-y-bar, Dyff ryn Annell gad/dep 9.55
Llansawel, Angel Inn 10.02
Abergorlech, Neuadd/Hall 10.12
Brechfa, Bro Marlais 10.25
Felingwm Uchaf, lloches/shelter 10.37
Nantgaredig, Heol Felingwm 10.42
Abergwili, gyferbyn Capel/opposite Chapel 10.48
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.55

  
Codau Diwrnodau/Day Codes W S
am/pm pm pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 2.00 2.30
Abergwili, Capel/Chapel 2.08 2.38
Nantgaredig, A40 sgwâr/square 2.14 2.44
Felingwm Uchaf, Plough Inn 2.19 2.49
Brechfa, gyferbyn/opposite Bro Marlais 2.29 2.59
Abergorlech, Y Llew Du/Black Lion 2.41 3.11
Llansawel, gyferbyn/opposite Angel Inn 2.49 3.19
Crug-y-bar, Canolfan Cymuned/Community Centre cyr/arr 2.55 3.25
Crug-y-bar, Canolfan Cymuned/Community Centre gad/dep 2.56 3.26
Talyllychau/Talley, Edwinsford Arms 3.04 3.34
Cwmdu, Capel/Chapel 3.11 3.41
New Inn, Maplecrest 3.21 3.51
Llandeilo, Stryd Rhosmaen/Rhosmaen Street 3.27 ...
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic ... 3.57W: .........Dydd Mercher yn unig • Wednesday only

S: ..........Dydd Sadwrn yn unig • Saturday only
 Yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council
Morris Travel, Heol Allt-y-cnap Road, Tre Ioan/Johnstown, Caerfyrddin/Carmarthen SA31 3QY
 01267 235 090  www.morristravel.co.uk 

Crug-y-bar - Llandeilo - Rhydama/Ammanford Gwasanaeth/Service 284
drwy/via Llansawel - Talyllychau/Talley - Pentregwenlais Yn weithredol/Eff ective from 21/01/2019

Dydd Gwener yn unig • Friday only Morris Travel
  
am/pm am pm
Crug-y-bar, Dyff ryn Annell 9.29 1.55
Llansawel, Angel Inn 9.38 ...
Talyllychau/Talley, Edwinsford Arms 9.46 2.03
Cwmdu, Capel/Chapel 9.55 ...
Salem, Angel Inn 10.05 ...
New Inn, Maplecrest ... 2.13
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic 10.16 2.18
Ffair-fach, Heol Myrddin 10.20 ...
Milo, Ysgol Nantygroes/Nantygroes School 10.25 ...
Pentregwenlais, lloches/shelter 10.29 ...
Llandybie, gyferbyn siopau/opposite shops 10.31 ...
Rhydaman/Ammanford, Gorsaf Fysiau/Bus Station 10.38 ...
Carregaman, gyferbyn/opposite Wilkinsons 10.41 ...

  
am/pm am pm
Carregaman, Wilkinsons ... 12.40
Rhydaman/Ammanford, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 12.45
Llandybie, siopau/shops ... 12.50
Pentregwenlais, gyferbyn lloches/opposite shelter ... 12.53
Milo, gyferbyn Ysgol/opposite School ... 12.57
Ffair-fach, Heol Myrddin ... 1.01
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic 9.05 1.10
New Inn, Maplecrest 9.10 ...
Salem, gyferbyn/opposite Angel Inn ... 1.20
Cwmdu, Tafarn/Inn ... 1.29
Talyllychau/Talley, gyferbyn/opposite Edwinsford Arms 9.20 1.38
Llansawel, gyferbyn/opposite Angel Inn ... 1.45
Crug-y-bar, Canolfan Cymuned/Community Centre 9.28 1.54

 Yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council
Morris Travel, Heol Allt-y-cnap Road, Tre Ioan/Johnstown, Caerfyrddin/Carmarthen SA31 3QY
 01267 235 090  www.morristravel.co.uk 



Llandeilo - Llanymddyfri/Llandovery Gwasanaeth/Service 289
drwy/via Crug-y-bar - Llanwrda Yn weithredol/Eff ective from 21/01/2019

Dydd Llun yn unig • Monday only Morris Travel
 
am/pm am
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic 9.35
Salem, gyferbyn/opposite Angel Inn 9.45
Cwmdu, Tafarn/Inn 9.54
Talyllychau/Talley, gyferbyn/opposite Edwinsford Arms 10.03
Crug-y-bar, Canolfan Cymuned/Community Centre cyr/arr 10.13 CCrug-y-bar, Canolfan Cymuned/Community Centre gad/dep 10.15 
Llanwrda, gyferbyn Neuadd/opposite Hall 10.29
Llanymddyfri/Llandovery, Heol Newydd/New Road 10.39
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 10.41

 
am/pm pm
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 1.40
Llanwrda, Neuadd/Hall 1.50
Crug-y-bar, Dyff ryn Annell cyr/arr 2.04 CCrug-y-bar, Dyff ryn Annell gad/dep 2.06
Talyllychau/Talley, Edwinsford Arms 2.16
Cwmdu, Capel/Chapel 2.25
Salem, Angel Inn 2.34
Llandeilo, Heol Newydd/New Road - Yr Hen Vic 2.44

C: ..........Cysylltiad gyda gwasanaeth 689 o ac i Lambed • Connection with service 689 from and to Lampeter
 Yn gweithredu ar ran Cyngor Sir Caerfyrddin • Operates on behalf of Carmarthenshire County Council
Morris Travel, Heol Allt-y-cnap Road, Tre Ioan/Johnstown, Caerfyrddin/Carmarthen SA31 3QY
 01267 235 090  www.morristravel.co.uk 

01267 23 45 67
www.sirgar.llyw.cymru

www.carmarthenshire.gov.wales

teithio sir gâr eich dewis chi

travel carmarthenshire it’s your choice

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr 
amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am yr amserau, 
llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr 
dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw wybodaeth anghywir neu 
newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion y 
daith cyn teithio ac i fod yn y man aros mewn da bryd cyn 
yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every eff ort is made to ensure that the information contained 
in these timetables is correct, but details of times, routes 
and fares may change at short notice. The publishers cannot 
accept responsibility for any inaccuracies or late alterations. 
Passengers are advised to check journey details before 
travelling, and to be at the stop in advance of the advertised 
departure time.

16-18

Teithiau rhatach a ariennir gan Lywodraeth Cymru

Discounted travel funded by Welsh Government

@CERDYNTEITHIO

@MYTRAVELPASS

dwi’n bwriadu 
mynd ymhell

i’m going places 
i bobl ifanc 16-18 oed sy’n  teithiau rhatach

for 16-18 year olds who  cheaper travel 

APPLY NOW!

gov.wales/mytravelpass

GWNEWCH GAIS YN AWR! 
llyw.cymru/fyngherdynteithio

Freya 
Probert
daw i ben / expires  

27.12.2018

16+

Nawr ar gael i bobl ifanc rhwng 16 a 21 oed

Now available for young people aged 16 to 21 years old

16-21

i breswylwyr sy’n 60 oed neu’n hyn ac/neu sy’n anabl - 

gofynnwch am ffurflen cais yn eich Swyddfa Bost lleol.

for residents aged 60 and over and/or disabled - 

ask for an applica�on form at your local Post Office.

TEITHIO LLEOL AR FWS

YN RHAD AC AM DDIM

FREE LOCAL BUS TRAVEL


